TERMO DE LICITAÇÃO DESERTA

Processo Licitatório n. 003/2018

Pregão Presencial 003/2018

A Associação dos Municípios do Alto Irani - AMAI, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob o nº 83.678.086/0001-33, com sede à Rua Floriano Peixoto, 100,

Centro, Xanxerê/SC, CEP 89820-000, representada pelo seu Presidente, no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO que o Pregão Presencial acima citado, em que pese

a ampla divulgação, restou DESERTA pela segunda vez, considerando que na primeira

oportunidade, marcada para o dia 23/01/2018, Pregão Presencial Nº 001/2018, também

não houveram interessados.

Desta forma, considerando o interesse e a necessidade, autorizo fazer uma nova

cotação de valores, procedendo-se com a contratação do menor valor orçado por meio

da dispensa, requisitando do proponente interessado as certidões negativas, como meio

de verificar a probidade da empresa.

Xanxerê, SC, 15 de Fevereiro de 2018.

Adilson Barella
Presidente AMAI